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NOTA OFICIAL Nº 20 
 

 O Coordenador Técnico dos XXXIX JOGOS ESTUDANTIS MUNICIPAIS – 39º JEM, no uso de 
suas atribuições.  
   INFORMA: 

BALIZAMENTO DA NATAÇÃO – 8H30 AQUECIMENTO – 9H COMPETIÇÃO(24 E 25 DE MAIO) 
 

 

1 - Sábado, 24 de Maio de 2025     24/05/2025 

 
Prova 1 

 
 

Feminino, 
 
25m Livre 

 
 

Grupo 1 

24/05/2025     Balizamento 

 

Raia Nome 
 

Reg. 
 

Nasc. 
 

Classe UF 
 

Entidade 
 

T. Inscrição Tempo 

Série 1 de 2      

1 Alice Stocco Calixto  2018 G1 PR Santana NT : . 

2 Lívia Nagano Miara  2018 G1 PR Positivo Master 
 

NT : . 

3 Heloisa Gonçalves Da Silva  2018 G1 PR Santana 
 

NT : . 

4 Eduarda Barbosa Martins  2017 G1 PR Santana 
 

NT : . 

5 Maria Júlia Gamero Salem  2017 G1 PR Maple Bear 
 

NT : . 

6 Fernanda Mendes Santos  2018 G1 PR Sagrada Familia 
 

NT : . 

 
Série 2 de 2 

    
 

1 Gabriela Baumel Padilha  2017 G1 PR Santa Teresinha NT : . 

2 Julia Bahniuk Mendes  2018 G1 PR Desafio 
 

NT : . 

3 Maitê Pacheco Fernandes  2018 G1 PR Sepam 
 

NT : . 

4 Isabella Mendes De O. Trauchinski  2017 G1 PR Santa Teresinha 
 

NT : . 

5 Maria Joana Silvestre Rosa  2018 G1 PR Sagrada Familia 
 

NT : . 
6 Mariana Staron Amulinari  2017 G1 PR Elite Tales de Mileto 

 

NT : . 

 

Prova 2 Masculino, 25m Livre  Grupo 1 

24/05/2025  Balizamento 

 
Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo 

Série 1 de 3 

1 Benjamin Garbuio Cid 2018 G1 PR Sagrada Familia NT : . 

2 Emanuel Bueno Ferreira 2017 G1 PR Raul Pinheiro MachadoEsc NTM : . 

3 Conrado Stocco 2017 G1 PR Santana NT : . 
 

4 Ryan Garbuio Amaral 2018 G1 PR Sagrada Familia NT : . 

5 Anthony Fonseca 2017 G1 PR Alfa Plus NT : . 

6   Nicolas Mongurel Bah                                                               2017         G1         PR       Colégio Cristão de Ponta Grossa NT     ___:____: 

 
Série 2 de 3 

1 Arthur Raitz Cavalcante 2017 G1 PR Sepam NT : . 

2 Gustavo Muller Kozan 2017 G1 PR Desafio NT : . 

3 Heitor Przybytovicz Dos Santos 2017 G1 PR Santa Teresinha NT : . 

4 Enzo Gabriel Rodrigues Luz 2017 G1 PR Santana NT : . 

5 Felipe Demogalski 2017 G1 PR Marista Pio XII NT : . 

6 Arthur Santos Bianco 2017 G1 PR Santa Teresinha NT : . 

 
Série 3 de 3 

1 Samuel Borges 2018 G1 PR Positivo Master NT : . 

2 Pedro Da Luz Pirolo 2017 G1 PR Santa Teresinha NT : . 

3 Enzo Gabriel De Campos Uniseski 2017 G1 PR Boas Novas NT : . 

4 Nicolas Costin 2018 G1 PR Positivo Master NT : . 

5 Felipe Katsuo Nagano Pereira 2017 G1 PR Positivo Master NT : . 

6 Luiz Gustavo Maia 2018 G1 PR Sagrada Familia NT : . 
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Prova 3 Feminino, 25m Costas  Grupo 1 

24/05/2025  Balizamento 

 
Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo 

Série 1 de 3 

1 
2 Alice Stocco Calixto 2018 G1 PR Santana NT : . 

3 Maria Júlia Gamero Salem 2017 G1 PR Maple Bear NT : . 

4 Sofia Magrinelli M. De Lara 2019   G1 PR Sagrada Familia NT : . 

5 

6 

 
Série 2 de 3 

1 
2 Mariana Staron Amulinari 2017 G1 PR Elite Tales de Mileto NT : . 

3 Lívia Nagano Miara 2018 G1 PR Positivo Master NT : . 

4 Alice Harsányi Castro 2017 G1 PR Maple Bear NT : . 
5 Livia Gonçalves Do Nascimento 2018 G1 PR Sagrada Familia NT : . 

6 

 
Série 3 de 3 

 

1 Gabriela Baumel Padilha 2017 G1 PR Santa Teresinha NT : . 

2 Eduarda Barbosa Martins 2017 G1 PR Santana NT : . 

3 Julia Bahniuk Mendes 2018 G1 PR Desafio NT : . 
4 Maitê Pacheco Fernandes 2018 G1 PR Sepam NT : . 

5 Betina Maria Simoes 2017 G1 PR Santana NT : . 

6 Fernanda Mendes Santos 2018 G1 PR Sagrada Familia NT : . 

 
 

 

Prova 4 Masculino, 25m Costas  Grupo 1 

24/05/2025  Balizamento 

 
Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo 

Série 1 de 3 

1 Samuel Borges 2018 G1 PR Positivo Master NT : . 
 

2 Pedro Da Luz Pirolo 2017 G1 PR Santa Teresinha NT : . 

3 Gustavo Muller Kozan 2017 G1 PR Desafio NT : . 
 

4 Arthur Santos Bianco 2017 G1 PR Santa Teresinha NT : . 

5 Felipe Demogalski 2017 G1 PR Marista Pio XII NT : . 

6   Nicolas Mongurel Bah                                                               2017         G1         PR       Colégio Cristão de Ponta Grossa NT     ___:____: 

 
Série 2 de 3 

 

1 Emanuel Bueno Ferreira 2017 G1 PR Raul Pinheiro MachadoEsc NTM : . 

2 Arthur Raitz Cavalcante 2017 G1 PR Sepam NT : . 

3 Antony Monteiro Nadal 2017 G1 PR Sagrada Familia NT : . 
4 Anthony Fonseca 2017 G1 PR Alfa Plus NT : . 

5 Daniel Furtado Brunoski 2018 G1 PR Santa Teresinha NT : . 

6 Benjamin Garbuio Cid 2018 G1 PR Sagrada Familia NT : . 
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Prova 4, Masculino, 25m Costas 

 
Série 3 de 3 

1 Gael Ferrari Brandão 2018 G1 PR Sagrada Familia NT : . 

2 Felipe Katsuo Nagano Pereira 2017 G1 PR Positivo Master NT : . 

3 Conrado Stocco 2017 G1 PR Santana NT : . 

4 Enzo Gabriel Rodrigues Luz 2017 G1 PR Santana NT : . 

5 Enzo Gabriel De Campos Uniseski 2017 G1 PR Boas Novas NT : . 
6 Nicolas Costin 2018 G1 PR Positivo Master NT : . 

 
 

 

Prova 5 Feminino, 25m Peito  Grupo 1 

24/05/2025  Balizamento 

 
Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo 

Série 1 de 2 

1 
2 Maria Júlia Gamero Salem 2017 G1 PR Maple Bear NT : . 

3 Lívia Nagano Miara 2018 G1 PR Positivo Master NT : . 

4 Luiza Hass Moraes 2018 G1 PR Santana NT : . 

5 

6 

 
Série 2 de 2 

1 
2 Eduarda Barbosa Martins 2017 G1 PR Santana NT : . 

3 Sofia Magrinelli M. De Lara 2019   G1 PR Sagrada Familia NT : . 

4 Mariana Staron Amulinari 2017 G1 PR Elite Tales de Mileto NT : . 

5 Heloisa Gonçalves Da Silva 2018 G1 PR Santana NT : . 

6 
 
 

 

Prova 6 Masculino, 25m Peito  Grupo 1 

24/05/2025  Balizamento 

 
Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo 

Série 1 de 2 

1 Heitor Lopes Rupp 2018 G1 PR Sagrada Familia NT : . 
 

2 Felipe Katsuo Nagano Pereira 2017 G1 PR Positivo Master NT : . 

3 Luiz Gustavo Maia 2018 G1 PR Sagrada Familia NT : . 
 

4 Pedro Da Luz Pirolo 2017 G1 PR Santa Teresinha NT : . 

5 Arthur Santos Bianco 2017 G1 PR Santa Teresinha NT : . 
 

6 Enzo Gabriel Rodrigues Luz 2017 G1 PR Santana NT : . 

 
Série 2 de 2 

1 Davi Oba lAndrade 2018 G1 PR Sagrada Familia NT : . 

2 Arthur Raitz Cavalcante 2017 G1 PR Sepam NT : . 

3 Felipe Demogalski 2017 G1 PR Marista Pio XII NT : . 

4 Emanuel Bueno Ferreira 2017 G1 PR Raul Pinheiro MachadoEsc NTM : . 

5 Enzo Gabriel De Campos Uniseski 2017 G1 PR Boas Novas NT : . 
6 Conrado Stocco 2017 G1 PR Santana NT : . 
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Prova 7 

24/05/2025 

 
Revezamento - Feminino, 4 x 25m Livre 

  
Grupo 1 

Balizamento 

Raia   Entidade 

Série 1 de 1 
3  Sagrada Familia (Fernanda, Livia, Maria, Sofia) 
4  Santana (Alice, Luiza, Eduarda, Heloisa) 
 

 
 

 
 

 
Prova 8 

24/05/2025 

 
Revezamento - Masculino, 4 x 25m Livre 

 
 

Grupo 1 

Balizamento 

Raia   Entidade 

Série 1 de 1 
3  Sagrada Familia (Antony, Benjamin, Ryan, Luiz G.) 

     4  Santa Teresinha (Arthur, Daniel, Heitor, Pedro) 
 

 
 

 

 
Prova 9 

24/05/2025 

 
Feminino, 100m Livre 

 
 

Grupo 5 

Balizamento 

 
Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo 

Série 1 de 1 

1 
2 Brenda Gabrielle Carvalho 2010 G5 PR Sagrada Familia NT : . 

3 Gabriela Hilgemberg Lievori 2010 G5 PR Positivo Master NT : . 

4 Gisah Valentina Rybu 2009 G5 PR Alfa Plus NT : . 

5 Barbara Malacarne Campagnoli 2009 G5 PR Sepam NT : . 

6 
 
 

 

Prova 10 Masculino, 100m Livre  Grupo 5 

24/05/2025  Balizamento 

 
Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo 

Série 1 de 1 

1 João Rodrigues Neto 2010 G5 PR Sagrada Familia NT : . 
 

2 Rafael Gueiber Montes 2009 G5 PR Positivo Master NT : . 
 

3 Murilo Miretzki 2008 G5 PR Padre Carlos Zelesny - Col ENT : . 

4 Rafael Heidmann 2010 G5 PR 31 de Marco Col Estadual  NT : . 

5 

6 
 
 

 

Prova 11 Feminino, 50m Borboleta  Grupo 5 

24/05/2025  Balizamento 

 
Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo 

Série 1 de 1 

1 Luiza Amatnecks Delinski 2009 G5 PR Positivo Master NT : . 
 

2 Julia França Berger 2010 G5 PR Sagrada Familia NT : . 

3 Pâmela Stenck Macedo 2009 G5 PR Agrícola Augusto Ribas C NTst : . 

4 Rebeca Pansera Brizola 2010 G5 PR Positivo Master NT : . 
 

5 Yasmin Kruger Da Silva Rosa 2009 G5 PR Sagrada Familia NT : . 

6 
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Prova 12 Masculino, 50m Borboleta  Grupo 5 

24/05/2025  Balizamento 

 
Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo  

Série 1 de 1 

1 Leonardo Fegert 

 
 

2009 
 

G5 
 
PR 

 
Positivo Master 

 
NT 

 
: 

 
. 

2 Luiz Miguel Rodrigues Neto  2010 G5 PR Sepam NT : . 

3 Guilherme Novassat De Paula  2010 G5 PR Positivo Master NT : . 

4 Felipe Chi Kravchynchyn  2009 G5 PR Sepam NT : . 

5 Pedro Augusto Bin Bochenek  2009 G5 PR Sepam NT : . 

6 
 
 

 

Prova 13 Feminino, 50m Livre  Grupo 5 

24/05/2025  Balizamento 

 
Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo 

Série 1 de 2 

1 Camila Brasil Silva 2008 G5 PR Marista Pio XII NT : . 
 

2 Gabriela Hilgemberg Lievori 2010 G5 PR Positivo Master NT : . 

3 Hadassa Carvalho Dos Santos 2010 G5 PR Santo Angelo Colegio NT : . 
 

4 Maria Luiza Guimaraes 2008 G5 PR Alfa Plus NT : . 
5 Pâmela Stenck Macedo 2009 G5 PR Agrícola Augusto Ribas C NTst : . 

6 Gisah Valentina Rybu 2009 G5 PR Alfa Plus NT : . 

 
Série 2 de 2 

1 Yasmin Kruger Da Silva Rosa 2009 G5 PR Sagrada Familia NT : . 

2 Barbara Malacarne Campagnoli 2009 G5 PR Sepam NT : . 

3 Julia Pillskygonzeli Ferreira 2009 G5 PR Sagrada Familia NT : . 

4 Luane Avelar 2009 G5 PR Sepam NT : . 

5 Rebeca Pansera Brizola 2010 G5 PR Positivo Master NT : . 

6 Julia França Berger 2010 G5 PR Sagrada Familia NT : . 

 
 

 

Prova 14 Masculino, 50m Livre  Grupo 5 

24/05/2025  Balizamento 

 
Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo 

Série 1 de 2 

1 Pedro Augusto Bin Bochenek 2009 G5 PR Sepam NT : . 
 

2 Otávio Camargo Francisquiny 2010 G5 PR Sagrada Familia NT : . 

3 João Rodrigues Neto 2010 G5 PR Sagrada Familia NT : . 
 

4 Leonardo Fegert 2009 G5 PR Positivo Master NT : . 

5 Vitor Carraro Borges 2009 G5 PR Sagrada Familia NT : . 
 

6 Rafael Heidmann 2010 G5 PR 31 de Marco Col Estadual  NT : . 

 
Série 2 de 2 

1 Murilo Miretzki 2008 G5 PR Padre Carlos Zelesny - Col ENT : . 

2 Guilherme Novassat De Paula 2010 G5 PR Positivo Master NT : . 

3 Henrique De Arruda Monteiro 2009 G5 PR Dynamico NT : . 

4 Eduardo De Castro Kawa 2010 G5 PR Dynamico NT : . 

5 Rafael Gueiber Montes 2009 G5 PR Positivo Master NT : . 
6 Danilo Kalkmann Margraf 2010 G5 PR Sagrada Familia NT : . 



    
 

                                                                                                                   
 

 

 

   

 
Prova 15 

24/05/2025 

 
Revezamento - Feminino, 4 x 50m Medley 

  
Grupo 5 

Balizamento 

Raia   Entidade 

Série 1 de 1 
3    Sagrada Familia (Brenda, Julia F., Yasmin, Julia P.)  

 

 
 

 

 
Prova 16 

24/05/2025 

 
Revezamento - Masculino, 4 x 50m Medley 

 
 

Grupo 5 

Balizamento 

Raia   Entidade 

Série 1 de 1 
3     Sagrada Familia (Danilo, João, Otávio, Vitor) 
4     Positivo Master (Felipe, Guilherme, Leonardo, Rafael) 
5       Sepam (Felipe, Luiz M., Pedro, Victor) 
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2 - Sábado, 24 de Maio de 2025    24/05/2025 

 
Prova 17 

 
 

Feminino, 
 
50m Livre 

 
Grupo 2 

24/05/2025    Balizamento 

 
Raia Nome 

 
Reg. 

 
Nasc. 

 
Classe UF 

 
Entidade T. Inscrição Tempo 

Série 1 de 3     

1 Maya Gulka Hoeldtke  2016 G2 PR Sepam NT : . 

2 Tainá Manosso De Oliveira  2016 G2 PR 
 

Santana NT : . 

3 Isabela Sonada E.  2016 G2 PR 
 

Santana NT : . 

4 Valentina Justino Sabatini  2016 G2 PR 
 

Colegio Cristao de Ponta G NTsa : . 

5 Pietra Romaniw Aplevicz  2016 G2 PR 
 

Sagrada Familia NT : . 

6 Carolina Strozzi Portugal  2015 G2 PR 
 

Sagrada Familia NT : . 

 
Série 2 de 3 

   
 

1 Lara Gabrielly Domingues Maliski  2016 G2 PR Raul Pinheiro MachadoEsc NTM : . 

2 Manuela Pacheco Fernandes  2015 G2 PR Sepam NT : . 

3 Maria Clara Zanatta Da Cruz  2016 G2 PR 
 

Paulo Grott Escola Mul Prof. NT : . 

4 Nycolly Souza  2015 G2 PR 
 

Prisma Arco Iris - Esc NT : . 

5 Maria Helena Camargo  2016 G2 PR 
 

Santana NT : . 
6 Mel Nunes  2015 G2 PR 

 

Santo Angelo Colegio NT : . 

 
Série 3 de 3 

      

    1 Cecia Yumi Argenti Ishikawa                                     2016       G2      PR      Santa Teresinha                    NT  ___ :___: 

2 Mariana Lima Mendes                                               2015        G2       PR       Integracao                               NT: . 

3 Julia Coelho De Faria                                                2016        G2       PR       Colegio Cristao de Ponta G  NT: . 

4 Kyara Oliveira                                                             2016         G2      PR       Joao Pinto Rosas Escola Mu NT:  

5 Manuela Rebeca Santos                                           2016         G2      PR       Colegio Cristao de Ponta GrNT:   
6 Alice Jasinski Serighelli                                             2016         G2      PR        Sagrada Familia                   NT   

 

 
Prova 18 Masculino, 50m Livre  Grupo 2 

24/05/2025  Balizamento 

 
Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo 

Série 1 de 4 

1 
2 Pietro Fernandes Bueno 2015 G2 PR Sagrada Familia NT : . 

3 Davi Luiz Gonçalves 2015 G2 PR Amadeu Puppi - Esc Mul Pr NTto : . 

4 Nicolas Emanuel Tracz 2016 G2 PR Santana NT : . 

5 

6 

 
Série 2 de 4 

1 
2 Artur Bertolo Ferrari 2016 G2 PR Santana NT : . 

3 Thomas Neto Oliveira 2015 G2 PR Sepam NT : . 

4 Diego De Oliveira Santos 2015 G2 PR Armida Frare Gracia - Esc MNT : . 
5 Mateus Lalik De Souza 2016 G2 PR Sepam NT : . 

6 
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Prova 18, Masculino, 50m Livre 

 
Série 3 de 4 

1 Miguel Lourenço 2016 G2 PR Santa Teresinha NT : . 

2 Heitor Mello Macedo 2016 G2 PR Colegio Cristao de Ponta G NTsa : . 

3 Pedro Schneider Benedito 2016 G2 PR Sagrada Familia NT : . 

4 Nicolas Demogalski 2015 G2 PR Sepam NT : . 

5 Davi Kalkmann Margraf 2016 G2 PR Sagrada Familia NT : . 
6 Arthur Hornes Schebeliski 2015 G2 PR Rosazul - Esc NT : . 

 
Série 4 de 4 

1 Lorenzo Werner Bernardes 2015 G2 PR Alfa Plus NT : . 

2 Gabriel Alberti Braga 2016 G2 PR Maple Bear NT : . 

3 Davi Hass Moraes 2015 G2 PR Santana NT : . 

4 Heitor Morais 2016 G2 PR Colegio Cristao de Ponta G NTsa : . 

5 Nicolas Mongurel Bah 2017 ??? PR Colegio Cristao de Ponta G NTsa : . 
6 Bernardo Lucca Munhoz 2015 G2 PR Santa Teresinha NT : . 

 
 

 

Prova 19 Feminino, 50m Peito  Grupo 2 

24/05/2025  Balizamento 

 
Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo 

Série 1 de 2 

1 Nycolly Souza 2015 G2 PR Prisma Arco Iris - Esc NT : . 
 

2 Helena Doll Boscardin 2016 G2 PR Creative Learning Center NT : . 

3 Lara Gabrielly Domingues Maliski 2016 G2 PR Raul Pinheiro MachadoEsc NTM : . 

4 Isabela Sonada E. 2016 G2 PR Santana NT : . 
 

5 Maria Helena Camargo 2016 G2 PR Santana NT : . 

6 

 
Série 2 de 2 

1 Pietra Romaniw Aplevicz 2016 G2 PR Sagrada Familia NT : . 

2 Veronica Velasco 2016 G2 PR Santana NT : . 

3 Carolina Strozzi Portugal 2015 G2 PR Sagrada Familia NT : . 

4 Manuela Pacheco Fernandes 2015 G2 PR Sepam NT : . 

5 Manuela Nagano Miara 2016 G2 PR Positivo Master NT : . 

6 Ana França Berger 2016 G2 PR Sagrada Familia NT : . 

 
 

 

Prova 20 Masculino, 50m Peito  Grupo 2 

24/05/2025  Balizamento 

 
Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo 

Série 1 de 2 

1 Nicolas Emanuel Tracz 2016 G2 PR Santana NT : . 
 

2 Gabriel Bahnert Timossi 2016 G2 PR Sagrada Familia NT : . 
3 Diego De Oliveira Santos 2015 G2 PR Armida Frare Gracia - Esc MNT : . 

4 Nicolas Alexandre Kazprzak Ribas 2016 G2 PR Sepam NT : . 
5 Heitor Morais 2016 G2 PR Colegio Cristao de Ponta G NTsa : . 

6 
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Prova 20, Masculino, 50m Peito 

 
Série 2 de 2 

1 Pietro Fernandes Bueno 2015 G2 PR Sagrada Familia NT : . 

2 Arthur Hornes Schebeliski 2015 G2 PR Rosazul - Esc NT : . 

3 Nicolas Demogalski 2015 G2 PR Sepam NT : . 

4 Davi Hass Moraes 2015 G2 PR Santana NT : . 

5 Bernardo Lucca Munhoz 2015 G2 PR Santa Teresinha NT : . 
6 Ysmael Martins Da Luz 2016 G2 PR Santa Teresinha NT : . 

 
 

 

Prova 21 Feminino, 50m Costas  Grupo 2 

24/05/2025  Balizamento 

 
Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo 

Série 1 de 3 

1 Tainá Manosso De Oliveira 2016 G2 PR Santana NT : . 
 

2 Manuela Rebeca Santos 2016 G2 PR Colegio Cristao de Ponta G NTsa : . 

3 Ana Beatriz Prudencio Nardini Kumata 2016 G2 PR Sagrada Familia NT : . 
 

4 Manuela Pacheco Fernandes 2015 G2 PR Sepam NT : . 

5 Ana França Berger 2016 G2 PR Sagrada Familia NT : . 

6 

 
Série 2 de 3 

1 Maya Gulka Hoeldtke 2016 G2 PR Sepam NT : . 

2 Kyara Oliveira 2016 G2 PR Joao Pinto Rosas Escola M NT : . 

3 Lara Gabrielly Domingues Maliski 2016 G2 PR Raul Pinheiro MachadoEsc NTM : . 

4 Mariana Lima Mendes 2015 G2 PR Integracao NT : . 

5 Julia Coelho De Faria 2016 G2 PR Colegio Cristao de Ponta G NTsa : . 

6 Valentina Justino Sabatini 2016 G2 PR Colegio Cristao de Ponta G NTsa : . 

 
Série 3 de 3 

1 Alice Jasinski Serighelli 2016 G2 PR Sagrada Familia NT : . 

2 Manuela Nagano Miara 2016 G2 PR Positivo Master NT : . 

3 Mel Nunes 2015 G2 PR Santo Angelo Colegio NT : . 

4 Helena Doll Boscardin 2016 G2 PR Creative Learning Center NT : . 

5 Maria Clara Zanatta Da Cruz 2016 G2 PR Paulo Grott Escola Mul Prof. NT : . 

6 Alice M. B. Pinto 2016 G2 PR Santana NT : . 

 
 

 

Prova 22 Masculino, 50m Costas  Grupo 2 

24/05/2025  Balizamento 

 
Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo 

Série 1 de 3 

1 
2 Heitor Noordegraaf Madureira 2016 G2 PR Sagrada Familia NT : . 

3 Davi Luiz Gonçalves 2015 G2 PR Amadeu Puppi - Esc Mul Pr NTto : . 

4 Pedro Schneider Benedito 2016 G2 PR Sagrada Familia NT : . 

5 Diego De Oliveira Santos 2015 G2 PR Armida Frare Gracia - Esc MNT : . 

6 
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Prova 22, Masculino, 50m Costas 

 
Série 2 de 3 

1 Luiz Felipe Santos 2015 G2 PR Santana NT : . 

2 Thomas Neto Oliveira 2015 G2 PR Sepam NT : . 

3 Nicolas Demogalski 2015 G2 PR Sepam NT : . 

4 Pietro Fragulha 2015 G2 PR Santana NT : . 

5 Mateus Lalik De Souza 2016 G2 PR Sepam NT : . 
6 Nicolas Mongurel Bah 2017 ??? PR Colegio Cristao de Ponta G NTsa : . 

 
Série 3 de 3 

1 Ysmael Martins Da Luz 2016 G2 PR Santa Teresinha NT : . 

2 Davi Kalkmann Margraf 2016 G2 PR Sagrada Familia NT : . 

3 Arthur Hornes Schebeliski 2015 G2 PR Rosazul - Esc NT : . 

4 Bernardo Lucca Munhoz 2015 G2 PR Santa Teresinha NT : . 

5 Miguel Lourenço 2016 G2 PR Santa Teresinha NT : . 
6 Artur Bertolo Ferrari 2016 G2 PR Santana NT : . 

 
 

 

Prova 23 Feminino, 100m Medley  Grupo 5 

24/05/2025  Balizamento 

 

Raia Nome 

Série 1 de 1 

1 

2 

3 Luiza Amatnecks Delinski 

4 Brenda Gabrielle Carvalho 

5 

6 

Tempo 
 
 
 

 

: . 
 

: . 

 

 
Prova 24 Masculino, 100m Medley  Grupo 5 

24/05/2025  Balizamento 

 
Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo 

Série 1 de 1 

1 Henrique De Arruda Monteiro 2009 G5 PR Dynamico NT : . 
 

2 Vitor Carraro Borges 2009 G5 PR Sagrada Familia NT : . 

3 Leonardo Fegert 2009 G5 PR Positivo Master NT : . 
 

4 João Rodrigues Neto 2010 G5 PR Sagrada Familia NT : . 

5 Felipe Chi Kravchynchyn 2009 G5 PR Sepam NT : . 

6 

Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição 

 

 
2009 

 
G5 

 
PR 

 
Positivo Master 

 
NT 

 2010 G5 PR Sagrada Familia NT 
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Prova 25 Feminino, 25m Borboleta  Grupo 2 

24/05/2025  Balizamento 

 
Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo 

Série 1 de 2 

1 
2 Maya Gulka Hoeldtke 2016 G2 PR Sepam NT : . 

3 Maria Helena Camargo 2016 G2 PR Santana NT : . 

4 Alice Marcowicz 2016 G2 PR Sagrada Familia NT : . 
5 Ana França Berger 2016 G2 PR Sagrada Familia NT : . 

6 

 
Série 2 de 2 

1 Nycolly Souza 2015 G2 PR Prisma Arco Iris - Esc NT : . 

2 Mariana Lima Mendes 2015 G2 PR Integracao NT : . 

3 Manuela Nagano Miara 2016 G2 PR Positivo Master NT : . 

4 Carolina Strozzi Portugal 2015 G2 PR Sagrada Familia NT : . 

5 Helena Doll Boscardin 2016 G2 PR Creative Learning Center NT : . 

6 Isabela Sonada E. 2016 G2 PR Santana NT : . 

 
 

 

Prova 26 Masculino, 25m Borboleta  Grupo 2 

24/05/2025  Balizamento 

 
Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo 

Série 1 de 2 

1 
2 Nicolas Emanuel Tracz 2016 G2 PR Santana NT : . 

3 Heitor Noordegraaf Madureira 2016 G2 PR Sagrada Familia NT : . 

4 Ysmael Martins Da Luz 2016 G2 PR Santa Teresinha NT : . 

5 

6 

 
Série 2 de 2 

1 Heitor Morais 2016 G2 PR Colegio Cristao de Ponta G NTsa : . 

2 Artur Bertolo Ferrari 2016 G2 PR Santana NT : . 

3 Mateus Lalik De Souza 2016 G2 PR Sepam NT : . 

4 Pietro Fernandes Bueno 2015 G2 PR Sagrada Familia NT : . 

5 Nicolas Alexandre Kazprzak Ribas 2016 G2 PR Sepam NT : . 

6 Luiz Felipe Santos 2015 G2 PR Santana NT : . 

 
 

 

Prova 27 Revezamento - Feminino, 4 x 50m Livre  Grupo 2 

24/05/2025  Balizamento 

 
Raia   Entidade 

Série 1 de 1 
2 Sagrada Familia (Alice J., Carolina, Alice J., Pietra) 

       3      Santana (Alice, Isabela, Tainá, Verônica) 
4     Colégio Cristão de Ponta Grossa (Julia, Livia, Manuela, Valentina) 



    
 

                                                                                                                   
 

 

 
 

 
Prova 28 Masculino, 4 x 50m Livre  Grupo 2 

24/05/2025  Balizamento 

 
Raia      Entidade 

Série 1 de 1 
2 Sagrada Familia (Davi, Heitor, Pedro, Pietro) 

       3      Santana (Artur, Davi, Luiz, Nicolas) 
4      Sepam (Thomas, Nicolas D, Davi, Nicolas A) 

 
 

 

Prova 29 Feminino, 50m Peito  Grupo 5 

24/05/2025  Balizamento 

 
Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo 

Série 1 de 2 

1 
2 Camila Brasil Silva 2008 G5 PR Marista Pio XII NT : . 

3 Maria Luiza Guimaraes 2008 G5 PR Alfa Plus NT : . 

4 Luane Avelar 2009 G5 PR Sepam NT : . 

5 

6 

 
Série 2 de 2 

1 
2 Luiza Amatnecks Delinski 2009 G5 PR Positivo Master NT : . 

3 Julia Pillskygonzeli Ferreira 2009 G5 PR Sagrada Familia NT : . 

4 Julia França Berger 2010 G5 PR Sagrada Familia NT : . 
5 Brenda Gabrielle Carvalho 2010 G5 PR Sagrada Familia NT : . 

6 
 
 

 

Prova 30 Masculino, 50m Peito  Grupo 5 

24/05/2025  Balizamento 

 
Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo 

Série 1 de 2 

1 
2 Luiz Miguel Rodrigues Neto 2010 G5 PR Sepam NT : . 

3 Danilo Kalkmann Margraf 2010 G5 PR Sagrada Familia NT : . 

4 Otávio Camargo Francisquiny 2010 G5 PR Sagrada Familia NT : . 

5 

6 

 
Série 2 de 2 

1 
2 Felipe Chi Kravchynchyn 2009 G5 PR Sepam NT : . 

3 Felipe Guimarães De Almeida 2009 G5 PR Sepam NT : . 

4 Renan Rafael Camargo 2010 G5 PR Dynamico NT : . 

5 Henrique De Arruda Monteiro 2009 G5 PR Dynamico NT : . 

6 



    
 

                                                                                                                   
 

 

 
 

 
Prova 31 Feminino, 50m Costas  Grupo 5 

24/05/2025  Balizamento 

 
Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo 

Série 1 de 2 

1 
2 Gabriela Hilgemberg Lievori 2010 G5 PR Positivo Master NT : . 

3 Camila Brasil Silva 2008 G5 PR Marista Pio XII NT : . 

4 Maria Luiza Guimaraes 2008 G5 PR Alfa Plus NT : . 

5 

6 

 
Série 2 de 2 

1 
2 Natalie Schneider Valentini 2010 G5 PR Sagrada Familia NT : . 

3 Barbara Malacarne Campagnoli 2009 G5 PR Sepam NT : . 

4 Rebeca Pansera Brizola 2010 G5 PR Positivo Master NT : . 
5 Julia Pillskygonzeli Ferreira 2009 G5 PR Sagrada Familia NT : . 

6 
 
 

 

Prova 32 Masculino, 50m Costas  Grupo 5 

24/05/2025  Balizamento 

 
Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo 

Série 1 de 1 

1 
2 Luiz Miguel Rodrigues Neto 2010 G5 PR Sepam NT : . 

3 Rafael Gueiber Montes 2009 G5 PR Positivo Master NT : . 

4 Vitor Carraro Borges 2009 G5 PR Sagrada Familia NT : . 
5 Felipe Guimarães De Almeida 2009 G5 PR Sepam NT : . 

6 
 
 

 

Prova 33 Revezamento - Feminino, 4 x 50m Livre  Grupo 5 

24/05/2025  Balizamento 

 
Raia   Entidade 

Série 1 de 1 
4    Sagrada Familia (Brenda, Julia F., Natalie, Julia P.) 
 

 
 
 

 

Prova 34 Masculino, 4 x 50m Livre  Grupo 5 

24/05/2025  Balizamento 

 
Raia        Entidade 

Série 1 de 1 
2 Dynâmico (Eduardo, Henrique, Luiz F. Renan) 
3 Sagrada Familia (Vitor, Danilo, João, Otávio) 
4     Sepam (Felipe, Luiz, Pedro, Victor) 

  5       Positivo Master (Felipe, Guilherme, Leonardo, Rafael)



    
 

                                                                                                                   
 

 

st 

st 

st 

st 

st 

 
 

 

3 - Domingo, 25 de Maio de 2025    25/05/2025 

 
Prova 35 

25/05/2025 

 
Feminino, 50m Livre 

  
 

Grupo 3 

Balizamento 

 
Raia Nome Reg. 

 
Nasc. Classe UF 

 
Entidade 

 
T. Inscrição 

 
Tempo 

Série 1 de 4     

1     

2 Maria Luiza Ramos Dorigon 2013 G3 PR Elzira Correia de Sao - Col ENT : . 
 

3 Laura Yasmin Karchouski 2013 G3 PR Elzira Correia de Sao - Col ENT : . 

4 Maitê Pillsky Dos Santos 2014 G3 PR Elite Tales de Mileto NT : . 

5 

6 

 
Série 2 de 4 

1 Luiza Caroline Ferreira 2013 G3 PR Elzira Correia de Sao - Col ENT : . 

2 Mariana Brunetti Silva 2014 G3 PR Alfa Plus NT : . 

3 Ana Clara Mattozo Rigailo 2013 G3 PR Marista Pio XII NT : . 

4 Estela Bertolo Ferrari 2013 G3 PR Santana NT : . 

5 Eduarda Perissutti 2014 G3 PR Sagrada Familia NT : . 

6 

 
Série 3 de 4 

1 Larissa Francisquini 2013 G3 PR Santana NT : . 

2 Yasmim Fátima Balandick 2013 G3 PR Santana NT : . 

3 Mariana Saad Vargas 2013 G3 PR Positivo Master NT : . 

4 Isadora Taques Bielinski 2013 G3 PR Dynamico NT : . 

5 Laura Amatnecks Delinski 2013 G3 PR Positivo Master NT : . 
6 Ana Victória Carraro Borges 2014 G3 PR Sagrada Familia NT : . 

 
Série 4 de 4 

1 Isabela Miretzki 2014 G3 PR Padre Carlos Zelesny - Col ENT : . 

2 Giovana Caldas Marques 2014 G3 PR Sepam NT : . 

3 Lara Beatriz Pinto 2013 G3 PR Sagrada Familia NT : . 
4 Maria Eduarda Gaioski Franzim 2014 G3 PR Santa Teresinha NT : . 

5 Isabela Neves 2013 G3 PR Marista Pio XII NT : . 
6 Valentina Lima De Freitas 2013 G3 PR Elite Tales de Mileto NT : . 

 
 

 

Prova 36 Masculino, 50m Livre  Grupo 3 

25/05/2025  Balizamento 

 
Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo 

Série 1 de 4 

1 
2 Emanuel Lucas Ribeiro 2014 G3 PR Padre Carlos Zelesny - Col ENT : . 

3 Heitor Lucas Breula Mendes 2013 G3 PR Sagrada Familia NT : . 
4 Kauã William Biscaia Manosso 2014 G3 PR Desafio NT : . 

5 

6 



    
 

                                                                                                                   
 

 

st 

st 

st 

st 

st 

st 

 
 

Prova 36, Masculino, 50m Livre 

 
Série 2 de 4 

1 Eduardo Zadra 2013 G3 PR Sagrada Familia NT : . 

2  2014 G3 PR  NT : . 

3 Fernando Fegert 2014 G3 PR Positivo Master NT : . 

4 Gustavo Lievori 2014 G3 PR Positivo Master NT : . 

5 Rafael Felipe Rothen Da Silveira 2014 G3 PR Positivo Master NT : . 
6 Gabriel Gonçalves 2014 G3 PR Sagrada Familia NT : . 

 
Série 3 de 4 

1 Natan Henrik Guarneri 2013 G3 PR Santana NT : . 

2 Erick Alexandre Betim De Abreu 2013 G3 PR Elzira Correia de Sao - Col ENT : . 

3 Juan Moleta Vargas 2014 G3 PR Sepam NT : . 

4 Miguel Antonio Bastos Neto 2014 G3 PR Santana NT : . 

5 Jonathan Aria Dos Santos 2013 G3 PR Elzira Correia de Sao - Col ENT : . 
6 Pedro Bischof Rogoski 2014 G3 PR Marista Pio XII NT : . 

 
Série 4 de 4 

 

1 Davi Santos Corrêa 2013 G3 PR Santa Teresinha NT : . 
2 Lucas Matoso De Oliveira 2013 G3 PR Elzira Correia de Sao - Col ENT : . 

3 Otávio Silva Calixto 2013 G3 PR Santana NT : . 

4 Lucas Gonçalves Pinto Junior 2013 G3 PR Edison Prietrobelli - Col Est NT : . 
5 Pietro Campos Clazer 2014 G3 PR Alfa Plus NT : . 

6 Nicolas De Albuquerque 2013 G3 PR Santo Angelo Colegio NT : . 

 
 

 

Prova 37 Feminino, 50m Costas  Grupo 3 

25/05/2025  Balizamento 
 

 
Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo 

Série 1 de 3 

1 Luiza Caroline Ferreira 2013 G3 PR Elzira Correia de Sao - Col ENT : . 

2 Estela Bertolo Ferrari 2013 G3 PR Santana NT : . 

3 Laura Yasmin Karchouski 2013 G3 PR Elzira Correia de Sao - Col ENT : . 

4 Maitê Pillsky Dos Santos 2014 G3 PR Elite Tales de Mileto NT : . 

5 Valentina Lima De Freitas 2013 G3 PR Elite Tales de Mileto NT : . 

6 

 
Série 2 de 3 

 

1 Eduarda Perissutti 2014 G3 PR Sagrada Familia NT : . 
2 Giovana Caldas Marques 2014 G3 PR Sepam NT : . 

3 Lara Beatriz Pinto 2013 G3 PR Sagrada Familia NT : . 

4 Larissa Francisquini 2013 G3 PR Santana NT : . 
5 Ana Victória Carraro Borges 2014 G3 PR Sagrada Familia NT : . 
6 Julia Miwa Yasuda 2013 G3 PR Sepam NT : . 

 
Série 3 de 3 

 

1 Manuela C. Fadel 2013 G3 PR Santana NT : . 

2 Isabela Neves 2013 G3 PR Marista Pio XII NT : . 

3 Natalia Doll Boscardin 2014 G3 PR Creative Learning Center NT : . 

4 Luiza Kevilim 2013 G3 PR Elzira Correia de Sao - Col ENT : . 

5 Mariana Brunetti Silva 2014 G3 PR Alfa Plus NT : . 

6 Maria Eduarda Gaioski Franzim 2014 G3 PR Santa Teresinha NT : . 



    
 

                                                                                                                   
 

 

st 

st 

st 

st 

st 

 
 

 
Prova 38 Masculino, 50m Costas  Grupo 3 

25/05/2025  Balizamento 

 
Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo 

Série 1 de 3 

1 
2 Fernando Fegert 2014 G3 PR Positivo Master NT : . 

3 Gabriel Gonçalves 2014 G3 PR Sagrada Familia NT : . 

4 Pietro Campos Clazer 2014 G3 PR Alfa Plus NT : . 
5 Lucas Gonçalves Pinto Junior 2013 G3 PR Edison Prietrobelli - Col Est NT : . 

6 Victor Fernando Da Silva Ribas 2014 G3 PR Sagrada Familia 

 

 
Série 2 de 3 

1 Eduardo Zadra 2013 G3 PR Sagrada Familia NT : . 

2 Kauã William Biscaia Manosso 2014 G3 PR Desafio NT : . 

3 Nicolas De Albuquerque 2013 G3 PR Santo Angelo Colegio NT : . 

4 Natan Henrik Guarneri 2013 G3 PR Santana NT : . 

5 Murilo Farias Dos Santos 2013 G3 PR Elzira Correia de Sao - Col ENT : . 

6 Dominic Lacerda Alves Dos Santos 2013 G3 PR Elzira Correia de Sao - Col ENT : . 

 
Série 3 de 3 

 

1 Gustavo Lievori 2014 G3 PR Positivo Master NT : . 

2 Théo Malacarne Campagnoli 2013 G3 PR Sepam NT : . 

3 Juan Moleta Vargas 2014 G3 PR Sepam NT : . 
4 Emanuel Lucas Ribeiro 2014 G3 PR Padre Carlos Zelesny - Col ENT : . 

5 Bryan Felipe De Oliveira De Moraes 2013 G3 PR Elzira Correia de Sao - Col ENT : . 

6 Joao Pedro Hass B. 2013 G3 PR Santana NT : . 

 
 

 

Prova 39 Feminino, 50m Peito  Grupo 3 

25/05/2025  Balizamento 

 
Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo 

Série 1 de 3 

1 
2 Ana Clara Mattozo Rigailo 2013 G3 PR Marista Pio XII NT : . 

3 Nicolly De Quadros Bossak 2014 G3 PR Sagrada Familia NT : . 

4 Isabela Miretzki 2014 G3 PR Padre Carlos Zelesny - Col ENT : . 

5 Mariana Saad Vargas 2013 G3 PR Positivo Master NT : . 

6 

 
Série 2 de 3 

 

1 Julia Miwa Yasuda 2013 G3 PR Sepam NT : . 

2 Beatriz Gurski Florenzano 2014 G3 PR Sepam NT : . 

3 Alice Iohn Gonçalves 2014 G3 PR Sagrada Familia NT : . 
4 Larissa Francisquini 2013 G3 PR Santana NT : . 

5 Mariana Brunetti Silva 2014 G3 PR Alfa Plus NT : . 

6 Laura Amatnecks Delinski 2013 G3 PR Positivo Master NT : . 



    
 

                                                                                                                   
 

 

st 

st 

st 

st 

st 

st 

 
 

Prova 39, Feminino, 50m Peito 

 
Série 3 de 3 

1 Maria Eduarda Gaioski Franzim 2014 G3 PR Santa Teresinha NT : . 

2 Luiza Kevilim 2013 G3 PR Elzira Correia de Sao - Col ENT : . 

3 Natalia Doll Boscardin 2014 G3 PR Creative Learning Center NT : . 

4 Valentina Lima De Freitas 2013 G3 PR Elite Tales de Mileto NT : . 

5 Bianca Salomão Stella 2014 G3 PR Santana NT : . 
6 Giovana Caldas Marques 2014 G3 PR Sepam NT : . 

 
 

 

Prova 40 Masculino, 50m Peito  Grupo 3 

25/05/2025  Balizamento 

 
Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo 

Série 1 de 3 

1 
2 Jonathan Aria Dos Santos 2013 G3 PR Elzira Correia de Sao - Col ENT : . 

3 Fernando Fegert 2014 G3 PR Positivo Master NT : . 

4 Emanuel Lucas Ribeiro 2014 G3 PR Padre Carlos Zelesny - Col ENT : . 

5 Victor Fernando Da Silva Ribas 2014 G3 PR Sagrada Familia 

6 

 
Série 2 de 3 

1 Nicolas De Albuquerque 2013 G3 PR Santo Angelo Colegio NT : . 

2 Pedro Bischof Rogoski 2014 G3 PR Marista Pio XII NT : . 

3 Miguel Antonio Bastos Neto 2014 G3 PR Santana NT : . 

4 Bryan Felipe De Oliveira De Moraes 2013 G3 PR Elzira Correia de Sao - Col ENT : . 
5 Lucas Matoso De Oliveira 2013 G3 PR Elzira Correia de Sao - Col ENT : . 

6 

 
Série 3 de 3 

1 Natan Henrik Guarneri 2013 G3 PR Santana NT : . 

2 Davi Santos Corrêa 2013 G3 PR Santa Teresinha NT : . 

3 Rafael Felipe Rothen Da Silveira 2014 G3 PR Positivo Master NT : . 

4 Otávio Silva Calixto 2013 G3 PR Santana NT : . 

5 Théo Malacarne Campagnoli 2013 G3 PR Sepam NT : . 

6 Kauã William Biscaia Manosso 2014 G3 PR Desafio NT : . 

 
 

 

Prova 41 Feminino, 50m Borboleta  Grupo 3 

25/05/2025  Balizamento 

 
Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo 

Série 1 de 2 

1 
2 Beatriz Gurski Florenzano 2014 G3 PR Sepam NT : . 

3 Laura Yasmin Karchouski 2013 G3 PR Elzira Correia de Sao - Col ENT : . 

4 Manuela C. Fadel 2013 G3 PR Santana NT : . 

5 

6 



    
 

                                                                                                                   
 

 

st 

st 

st 

st 

 
 

Prova 41, Feminino, 50m Borboleta 

 
Série 2 de 2 

1 Ana Victória Carraro Borges 2014 G3 PR Sagrada Familia NT : . 

2 Isabela Miretzki 2014 G3 PR Padre Carlos Zelesny - Col ENT : . 

3 Yasmim Fátima Balandick 2013 G3 PR Santana NT : . 

4 Eduarda Perissutti 2014 G3 PR Sagrada Familia NT : . 

5 Ana Clara Mattozo Rigailo 2013 G3 PR Marista Pio XII NT : . 
6 Natalia Doll Boscardin 2014 G3 PR Creative Learning Center NT : . 

 
 

 

Prova 42 Masculino, 50m Borboleta  Grupo 3 

25/05/2025  Balizamento 

 
Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo 

Série 1 de 2 

1 
2 Otávio Silva Calixto 2013 G3 PR Santana NT : . 

3 Jonathan Aria Dos Santos 2013 G3 PR Elzira Correia de Sao - Col ENT : . 

4 Lucas Matoso De Oliveira 2013 G3 PR Elzira Correia de Sao - Col ENT : . 

5 

6 

 
Série 2 de 2 

1 Gustavo Lievori 2014 G3 PR Positivo Master NT : . 

2 Dominic Lacerda Alves Dos Santos 2013 G3 PR Elzira Correia de Sao - Col ENT : . 

3 Heitor Lucas Breula Mendes 2013 G3 PR Sagrada Familia NT : . 

4 Joao Pedro Hass B. 2013 G3 PR Santana NT : . 

5 Thomas Neto Oliveira 2015 ??? PR Sepam NT : . 
6 Pedro Bischof Rogoski 2014 G3 PR Marista Pio XII NT : . 

 
 

 

Prova 43 Feminino, 4 x 50m Livre  Grupo 3 

25/05/2025  Balizamento 

 
Raia   Entidade 

Série 1 de 1 
2 Sagrada Familia (Alice, Ana, Eduarda, Lara) 

       3      Santana (Estela, Larissa, Manuela, Yasmim) 
4     Elzira Correia de Sá (Luiza C., Laura, Luiza Y., Maria L.) 

 
 

 

Prova 44 Masculino, 4 x 50m Livre  Grupo 3 

25/05/2025  Balizamento 

 
R Raia   Entidade 

Série 1 de 1 
2 Sagrada Familia  

       3      Santana 
4     Elzira Correia Sá 

 

Prova 45 Feminino, 4 x 50m Medley  Grupo 3 

25/05/2025  Balizamento 

 
Raia   Entidade 



    
 

                                                                                                                   
 

 

Série 1 de 1 
2 Sagrada Familia (Ana V., Eduarda, Lara, Nicolly) 

       3      Santana (Bianca, Estela, Larissa, Yasmim) 
4     Elzira Correia Sá (Luiza C., Laura, Luiza K, Maria L.) 

 

 
Prova 46 

25/05/2025 

 
Masculino, 4 x 50m Medley 

 
Grupo 3 

Balizamento 

 
    Raia Entidade 

Série 1 de 1 
2 Sagrada Familia  

       3      Santana 
4      Elzira Correia Sá 

 
    

 
  



    
 

                                                                                                                   
 

 

st 

 
 

 

4 - Domingo, 25 de Maio de 2025    25/05/2025 

 
Prova 47 

 
Feminino, 50m Livre 

  
 

Grupo 4 

25/05/2025    Balizamento 

 
Raia Nome Reg. 

 
Nasc. Classe UF 

 
Entidade 

 
T. Inscrição 

 
Tempo 

Série 1 de 3     

1     

2 Mariana Santana 2011 G4 PR Santana NT : . 

3 Manuela Sabedotti 2011 G4 PR Marista Pio XII NT : 
 

. 
4 Sofia Scudlarek Moro 2011 G4 PR Sepam NT : 

 

. 

5 

6 

 
Série 2 de 3 

1 
2 Julia Stocco Calixto 2012 G4 PR Santana NT : . 

3 Lorena Kayla Pinheiro 2011 G4 PR Santana NT : . 

4 Maria Célia Leão Olsen De Carvalho 2011 G4 PR Positivo Master NT : . 
5 Pietra Milanese Charavara 2011 G4 PR Positivo Master NT : . 

6 

 
Série 3 de 3 

1 Sofia Siduoski Wendler 2011 G4 PR Marista Pio XII NT : . 

2 Maria Fernanda Mileo 2012 G4 PR Sagrada Familia NT : . 

3 Isabella Domingues Meneghetti 2012 G4 PR Sagrado Coracao de Jesus NT : . 

4 Helena Gonçalves De Castro 2011 G4 PR Marista Pio XII NT : . 

5 Ana Clara Vitorino Domingues 2012 G4 PR Sepam NT : . 

6 Julia Gabriela Denck Ribas Vaz 2011 G4 PR Dynamico NT : . 

 
 

 

Prova 48 Masculino, 50m Livre  Grupo 4 

25/05/2025  Balizamento 

 
Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo 

Série 1 de 2 

1 Davi Caliman Wrasse 2012 G4 PR Santana NT : . 
 

2 Arthur Gonçalves Da Silva 2012 G4 PR Santana NT : . 

3 João Pedro Rodrigues Rakovicz 2012 G4 PR Positivo Master NT : . 
 

4 Enzo Solano Baptista 2012 G4 PR Santa Teresinha NT : . 
5 Joaquim Aria Dos Santos 2012 G4 PR Elzira Correia de Sao - Col ENT : . 

6 Arthur Souza 2012 G4 PR Sagrada Familia NT : . 

 
Série 2 de 2 

1 Eduardo Kolaço Consentino Peres 2011 G4 PR Alfa Plus NT : . 

2 Davi Lourenço 2012 G4 PR Santa Teresinha NT : . 

3 Leonardo Da Cruz Batista 2011 G4 PR Sagrado Coracao de Jesus NT : . 

4 Augusto Tramontin 2011 G4 PR Sagrada Familia NT : . 

5 Leonardo Rosas Rodrigues 2011 G4 PR Santa Teresinha NT : . 

6 Vitor Augusto Noordegraaf Madureira 2012 G4 PR Sagrada Familia NT : . 



    
 

                                                                                                                   
 

 

st 

 
 

 
Prova 49 Feminino, 50m Costas  Grupo 4 

25/05/2025  Balizamento 

 
Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo 

Série 1 de 2 

1 
2 Sofia Pontes Matioli 2011 G4 PR Sepam NT : . 

3 Valentina Pacholok Mereles 2011 G4 PR Sepam NT : . 

4 Ana Clara Vitorino Domingues 2012 G4 PR Sepam NT : . 
5 Laura Seifert E Klas 2012 G4 PR Marista Pio XII NT : . 

6 

 
Série 2 de 2 

1 Carolina Ferreira 2011 G4 PR Santana NT : . 

2 Mariana Santana 2011 G4 PR Santana NT : . 

3 Lorena Kayla Pinheiro 2011 G4 PR Santana NT : . 

4 Julia Gabriela Denck Ribas Vaz 2011 G4 PR Dynamico NT : . 

5 Maria Fernanda Mileo 2012 G4 PR Sagrada Familia NT : . 

6 Sofia Siduoski Wendler 2011 G4 PR Marista Pio XII NT : . 

 
 

 

Prova 50 Masculino, 50m Costas  Grupo 4 

25/05/2025  Balizamento 

 
Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo 

Série 1 de 2 

1 
2 Saymon De Lima 2011 G4 PR Santa Teresinha NT : . 

3 Davi Caliman Wrasse 2012 G4 PR Santana NT : . 

4 Davi Lourenço 2012 G4 PR Santa Teresinha NT : . 

5 

6 

 
Série 2 de 2 

1 Derick Vinicius Garbuio Santana 2011 G4 PR Sagrada Familia NT : . 

2 Leonardo Da Cruz Batista 2011 G4 PR Sagrado Coracao de Jesus NT : . 

3 Joaquim Aria Dos Santos 2012 G4 PR Elzira Correia de Sao - Col ENT : . 

4 Leonardo Rosas Rodrigues 2011 G4 PR Santa Teresinha NT : . 

5 Eduardo Kolaço Consentino Peres 2011 G4 PR Alfa Plus NT : . 

6 Arthur Souza 2012 G4 PR Sagrada Familia NT : . 

 
 

 

Prova 51 Feminino, 100m Medley  Grupo 4 

25/05/2025  Balizamento 

 
Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo 

Série 1 de 1 

1 
2 Isabella Domingues Meneghetti 2012 G4 PR Sagrado Coracao de Jesus NT : . 

3 Luiza Victória De Assis 2011 G4 PR Santana NT : . 

4 Isis Maria Simões 2012 G4 PR Sagrada Familia NT : . 

5 Sofia Pontes Matioli 2011 G4 PR Sepam NT : . 

6 



    
 

                                                                                                                   
 

 

 
 

 
Prova 52 Masculino, 100m Medley  Grupo 4 

25/05/2025  Balizamento 

 
Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo  

Série 1 de 1        

1 Conrado M. Velasco  2012 G4 PR Santana NT : . 

2 Enzo Teixeira  2011 G4 PR Sagrada Familia NT : . 

3 Leonardo Da Cruz Batista 2011 G4 PR Sagrado Coracao de Jesus NT : . 

4 Eduardo De Almeida Lazzarin 2011 G4 PR Sagrado Coracao de Jesus NT : . 

5 Eduardo Sutil B. Rodrigues 2012 G4 PR Santana NT : . 

6 
 
 

 

Prova 53 Feminino, 50m Peito  Grupo 4 

25/05/2025  Balizamento 

 
Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo 

Série 1 de 2 

1 
2 Sofia Pontes Matioli 2011 G4 PR Sepam NT : . 

3 Sofia Scudlarek Moro 2011 G4 PR Sepam NT : . 

4 Lorena Kayla Pinheiro 2011 G4 PR Santana NT : . 

5 

6 

 
Série 2 de 2 

1 Luiza Victória De Assis 2011 G4 PR Santana NT : . 

2 Pietra Milanese Charavara 2011 G4 PR Positivo Master NT : . 

3 Sofia Siduoski Wendler 2011 G4 PR Marista Pio XII NT : . 

4 Isis Maria Simões 2012 G4 PR Sagrada Familia NT : . 

5 Helena Gonçalves De Castro 2011 G4 PR Marista Pio XII NT : . 

6 Laura Seifert E Klas 2012 G4 PR Marista Pio XII NT : . 

 
 

 

Prova 54 Masculino, 50m Peito  Grupo 4 

25/05/2025  Balizamento 

 
Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo 

Série 1 de 2 

1 
2 Vitor Augusto Noordegraaf Madureira 2012 G4 PR Sagrada Familia NT : . 

3 Derick Vinicius Garbuio Santana 2011 G4 PR Sagrada Familia NT : . 

4 Augusto Tramontin 2011 G4 PR Sagrada Familia NT : . 

5 

6 

 
Série 2 de 2 

1 
2 Eduardo De Almeida Lazzarin 2011 G4 PR Sagrado Coracao de Jesus NT : . 

3 Conrado M. Velasco 2012 G4 PR Santana NT : . 

4 Arthur Gonçalves Da Silva 2012 G4 PR Santana NT : . 

5 Eduardo Sutil B. Rodrigues 2012 G4 PR Santana NT : . 

6 



    
 

                                                                                                                   
 

 

 
 

 
Prova 55 Feminino, 50m Borboleta  Grupo 4 

25/05/2025  Balizamento 

 
Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo 

Série 1 de 1 

1 
2 Manuela Sabedotti 2011 G4 PR Marista Pio XII NT : . 

3 Isis Maria Simões 2012 G4 PR Sagrada Familia NT : . 

4 Julia Stocco Calixto 2012 G4 PR Santana NT : . 

5 

6 
 
 

 

Prova 56 Masculino, 50m Borboleta  Grupo 4 

25/05/2025  Balizamento 

 
Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo 

Série 1 de 1 

1 
2 Leonardo Rosas Rodrigues 2011 G4 PR Santa Teresinha NT : . 

3 Arthur Souza 2012 G4 PR Sagrada Familia NT : . 

4 Enzo Teixeira 2011 G4 PR Sagrada Familia NT : . 

5 

6 
 
 

 

Prova 57 Feminino, 100m Livre  Grupo 4 

25/05/2025  Balizamento 

 
Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo 

Série 1 de 2 

1 
2 Laura Seifert E Klas 2012 G4 PR Marista Pio XII NT : . 

3 Helena Gonçalves De Castro 2011 G4 PR Marista Pio XII NT : . 

4 Manuela Sabedotti 2011 G4 PR Marista Pio XII NT : . 

5 

6 

 
Série 2 de 2 

 

1 Mariana Santana 2011 G4 PR Santana NT : . 

2 Julia Stocco Calixto 2012 G4 PR Santana NT : . 

3 Isabella Domingues Meneghetti 2012 G4 PR Sagrado Coracao de Jesus NT : . 

4 Ana Clara Vitorino Domingues 2012 G4 PR Sepam NT : . 

5 Luiza Victória De Assis 2011 G4 PR Santana NT : . 

6 



    
 

                                                                                                                   
 

 

st 

 
 

 
Prova 58 Masculino, 100m Livre  Grupo 4 

25/05/2025  Balizamento 

 
Raia Nome Reg. Nasc. Classe UF Entidade T. Inscrição Tempo 

Série 1 de 2 

1 
2 Conrado M. Velasco 2012 G4 PR Santana NT : . 

3 Augusto Tramontin 2011 G4 PR Sagrada Familia NT : . 

4 Eduardo Sutil B. Rodrigues 2012 G4 PR Santana NT : . 

5 

6 

 
Série 2 de 2 

1 Eduardo De Almeida Lazzarin 2011 G4 PR Sagrado Coracao de Jesus NT : . 

2 Enzo Teixeira 2011 G4 PR Sagrada Familia NT : . 

3  2011   G4 PR  NT : . 

4 Joaquim Aria Dos Santos 2012 G4 PR Elzira Correia de Sao - Col ENT : . 

5 Davi Caliman Wrasse 2012 G4 PR Santana NT : . 

6 
 
 

 

Prova 59 Feminino, 4 x 50m Livre  Grupo 4 

25/05/2025  Balizamento 

  Raia   Entidade 

Série 1 de 1 
2 Sepam 

       3      Santana 
4      Marista 

 
 

 

Prova 60 Masculino, 4 x 50m Livre  Grupo 4 

25/05/2025  Balizamento 

 
Raia   Entidade 

Série 1 de 1 
2 Sagrada 

       3      Santana 
 

 

Prova 61 Feminino, 4 x 50m Medley  Grupo 4 

25/05/2025  Balizamento 

 
Raia   Entidade 

Série 1 de 1 
2 Sepam 

       3      Santana 
4      Marista 

 
 

 

 

 

 

 

 



    
 

                                                                                                                   
 

 

Prova 62 Masculino, 4 x 50m Medley  Grupo 4 

25/05/2025  Balizamento 

 
 
 
 
 
Raia   Entidade 

 

Série 1 de 1 
2 Sagraa Familia 

       3      Santana 
4      Santa Teresinha 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                              DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE  

 
                                           PONTA GROSSA, 19 DE MAIO DE 2025.              14h 

 
 
 
 
 
 
 

PROF. MS. NELSON ROCHA JR. 
COORDENADOR TÉCNICO  

39º JEM 
 


